31.12.2010

31.12.2009

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 12,476,574 24,353
I |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 540,000 0
1|Amortizime tej normave fiskale 0" 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0" 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 540,000" 0
4|Provizione ge nuk njihen 0" 0
5[Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta O=” 0
G{Te tjera OH 0

Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - off
IV [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 13,016,574 24,353
V | Shpenzimi i tatim fitimit-10% 1,301,657 2,435
V1 [FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 11,174,917 21,918

Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendjja 01.01.2010 117,565 0
Pagesat 2010 410,000

Tatim fitimi 2010

1,301,657




Viti raportues
31.12.2010

paraardhés §
31.12.2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

2,068,940

1,571,751

Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

|Totali 2

2,068,940

1,571,751

Aktive té tjera financi"a re afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

12,452,112

3,786,999

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

26,971,969

(iii) Instrumente té tiera borxhi

13,050,038

(iv) Investime té tjera financiare

Totalid .

39,424,081

16,837,037

Inventari

(i) Léndét e para

9,901,656

19,173,493

(ii) Prodhim né proces

(iiiy Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje(inv.imet)

2,152,872

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4 ......

12,054,528

19,173,493

Aktivet biologjike afatshkurtra

2]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

5,462,547

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

53,547,549

43,044,828

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrie té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Llogari / Kerkesa t& arkétueshme afatgjata

Totali 1. :

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

143,082,612

42,283,645

(iii) Makineri dhe pajisjie

27,825,390

318,360

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
ToRli2 Ty _

170,908,002

42,602,005

w

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali4 .

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

170,908,002
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)_R'ASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL

. Bilanci

orma e shkurter

2010

it paraardhés
31122009 |

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

2,068,940

1,871,751

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

39,424,081

16,837,037

Inventari

12,054,528

19,173,493

Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

5,462 547

Totali | Aktiveve Afatshkurtera(l)

53,547,549

43,044,828

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

170,908,002

42 602,005

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)
' L1 | AKTIVEVE (1 + If)

42,602,005

170,908,002

85,646,833

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

213,180,634

85,524,915

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)

213,180,634

85,524,915

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (lI)

Totali i Detyrimeve (I+1I)

213,180,634

85,524,915

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10

Rezerva té tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

11,174,917

21,918

Totali i Kapitalit (lll)

11,274,917

121,918

AP ALTT (i)

224,455,551 || 85,646,833

me e shkurter




“.. Te Birra STELA” sh.p.k

Forma juridike:
Data e themelimit;
Numri § indentifikimit(NIPT):

Selia:

Shogéri me Pégjegjesi té Kufizuar

197 03 / 2007

K71813010A

Autostr. TR-DR, km. 7, Kashar, Tirané.

Objekti tregtar:

Bar, Restorant, Evente te ndryshme..

Pasqgyrat Financiare Vjetore

2010

(Mbyllur mé 31.12.2010)

Pasqyra financiare:
Periudha kontabel:
Data e mbylijes:
Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit:

individuale (jo te konsoliduara)
Nga 01.01.2010 deri mé& 31.12.2010

15 Shkurt 2011

ne leke

Tirané, 15 Shkurt 2011




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER
SHOQERINE “..TE BIRRA STELA” sh.p.k

PERGATITUR NGA :
Bujar OSMANI

me 22.03.2011



Shitjet neto 11 106,115,005 981,940
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e - 3,600
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe pi ; - -
Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (43,998,940) (874,170)
Kosto e punés 11 (19,093,733) (77,793)
Pagat e personelit (16,374,518) (75,050)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2,719,215) (2,743)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (7,233,486) -
7|Shpenzime té tjera (20,207,796) -
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (90,533,955) (951,963)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-{ 14.68% 15,581,050 33,577
10[ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera finan| - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (2,962 ,821) 789
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (141,655) (10,013)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/ (3,104,476) (9,224)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 11.76% 12,476,574 24,353
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1,301,657 2,435
16{Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14 11,174,917 21,918
17]|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




PASIVI

Shénime

Viti raportues
| 31.12.2010

pAARIANES:
31.12.2009

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totaliz i - i

Huaté dhe parapaglmet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

12,665,372

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

(i) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

1,359,706

716,340

(iv) Hua té tjera

199,155,556

84,808,575

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

213,180,634

85,524,915

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

213,180,634

85,524,915

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme M

Huamarrje té tjera afatgjata

[£%]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

TOTALI I DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financia

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé meme (pérd

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva € tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

11,174, 917

21,918

Fitimi {humbja) e vitit ﬂnam:tar

121,918

85,646,833
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Pozicionl mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - - 21,918 121,918 |§
“Fitimi neto pér periudhén Iftontahél - B 11,174,917 11,174,?17 i

Divident&t e paguar - - | (21918) (21,918)|}

Emetim i kapitalit aksionar - - S

Rritje e rezerves sé kapitalit B " = -

Aksione te thesarit te riblera 2 - - R - . W
|[lPozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - -

11,274,917

[ |[ciendiet dhe levizjet Toka Ndertesa ~ Makineridhe  Akt. te tiera Totali ||Konts
! .

‘A Kosto e AAM-ve me 01.01.2010 . 42283645 318,360 42,602,005
‘Shtesat - [ . & 102,767,870 | 19,350,047 | 11,248,693 | 133,386,610
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31,12.2010 145,071,515 | 19,668,407 | 1 3 | 175,988,615

, 0

B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2010 B < 0 . 0
| |Amortizimi ushtrimt 1988903 1,966,841 1124869 | 5,080,613 |

Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 _ 0 el

Amortizimi | AAM-ve 311212010 | 1,066,841 | 1124869 | 5080613

_ 0

G |Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2010 - - 0

Shtesat - - g 0

Pakesimet - s | 7l 0

L 0| 42283645, 318,360 0| 42,602,005

o :

s 0| 143082612 17,701,566 | 10,123,824 0,908,00:
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Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:
Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i i paguar

" | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arkétuar

Dw:dendét e arkétuar

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

|Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

12,476,574 24,353
3  5,080613| 0
0 0
0 0
0 0
Rritje/rénie né tepricé_n e kérkesave té arkétueshme nga ; (17,124,497)| (20,891,715)
7,118,965 || (19,173,493)|f
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 127,655,719 || 76,498,995
135,207,374 36,458,140
. (1,301 657) (2,435)
M,‘ete monetare neto nga aktmtetet e shfrytéz!mrt 133,905,717 36,455,705
|Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
(133,386,610)) (35,562,660)
0 0
i 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet mvestuese (133,386,610)|| (35,562,660)]
G 0 0
0 0]
s
i (21,918} 0
Mjete monetare n_eto e pérdorur né aktivitetet financiare (21,918) 0
- 497,189 893,045
1,571,751 678,706
2,068,940 1,571,751
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